КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                        п. Причулымский                                       № 105-П

О внесении изменений  в постановление администрации

Причулымского сельсовета от 23.11.2018 № 072-П «Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление во

владение и(или) в пользование объектов имущества,

включенных в перечень муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во владение и(или)

пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг, руководствуясь статьями 14, 17, 33

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района  Красноярского края,

принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 25.11.2022 №

7/3-05-2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление во владение и(или) в пользование объектов имущества,

включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для

предоставления во владение и(или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный

постановлением администрации Причулымского сельсовета 23.11.2018 № 073-П,

следующие изменения:

- пункт 2.7. дополнить абзацами в следующей редакции:

"Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, которые заявитель вправе предоставить самостоятельно:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей.";

- пункт 2.8. дополнить абзацами в следующей редакции:

2

"Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, которые заявитель вправе предоставить самостоятельно:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей.";

- пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

"2.9. Перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги путем проведения торгов в форме конкурса:

а) заявка, в которой указывается фирменное наименование (наименование)

заявителя, сведения об организационно-правовой форме, местонахождение,

почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные

данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного

телефона;

б) копии документов, удостоверяющих личность, для физических лиц;

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий

от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об

избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в

соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от

имени заявителя без доверенности (далее - руководитель)). В случае если от имени

заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать

также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную

печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя или уполномоченным

этим руководителем лицом (для юридических лиц), либо нотариально заверенную

копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана

лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе

должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

г) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);

д) решение об одобрении совершения крупной сделки либо копия такого

решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для

совершения крупной сделки установлено законодательством Российской

Федерации, учредительными документами юридического лица и если для

заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения

договора являются крупной сделкой;

е) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического

лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя -

юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии

конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении

деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях;

ж) предложения об условиях выполнения работ, которые необходимо

выполнить в отношении муниципального имущества, права на которое передаются

по договору, а также по качеству, количественным, техническим характеристикам

товаров (работ, услуг), поставка (выполнение, оказание) которых происходит с

использованием такого имущества. В случаях, предусмотренных документацией о

конкурсе, копии документов, подтверждающих соответствие товаров (работ, услуг)

установленным требованиям, если такие требования установлены

законодательством Российской Федерации (в случае установления такого

3

требования в лотовой документации);

з) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, в

случае если в лотовой документации содержится требование о внесении задатка

(платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка);

и) документы, характеризующие квалификацию заявителя, в случае если в

конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в

конкурсе, как квалификация участника конкурса;

к) предложение о цене договора;

л) предложения об условиях исполнения договора, которые являются

критериями оценки заявок на участие в конкурсе. В случаях, предусмотренных

конкурсной документацией, копии документов, подтверждающих соответствие

товаров (работ, услуг) установленным требованиям, если такие требования

установлены законодательством Российской Федерации;

м) опись представленных документов;

н) в рамках межведомственного информационного взаимодействия

предоставляется выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, которые заявитель вправе предоставить самостоятельно:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей.".

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский

вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                         С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна

8(39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.gbu.su/

	- пункт 2.7. дополнить абзацами в следующей редакции:
	- пункт 2.8. дополнить абзацами в следующей редакции: